

CASC DE VENISSIEUX

Comptes sociaux 2018

BILAN AU 31 DECEMBRE 2018

ACTIF	Année N				N-1	
	Brut	Amort & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
Concessions, brevets, droits similaires	0,00	0,00			0,00	
Autres immobilisations incorporelles	0,00				0,00	
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immo. Incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
Terrains						
Constructions	0,00	0,00			0,00	
Installations tech., matériel & outillage industriels	0,00	0,00			0,00	
Autres immobilisations corporelles	6 691,03	4 845,85	1 845,18	0,36%	3 036,38	0,55%
Immobilisations grevées de droits						
Immobilisations corporelles en cours	0,00				0,00	
Avances & acomptes sur immo. corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts	5 334,86	2 126,12	3 208,74	0,63%	12 463,50	2,24%
Autres immobilisations financières	0,00				0,00	
TOTAL (I)	12 025,89	6 971,97	5 053,92	0,99%	15 499,88	2,79%
STOCKS ET EN COURS						
Matières premières, approvisionnements	0,00	0,00			0,00	
Marchandises	62 241,68	0,00	62 241,68	12,25%	52 795,80	9,51%
Avances & acomptes versés sur commandes	42 052,00		42 052,00	8,27%	46 042,00	8,29%
Créances usagers et comptes rattachés	128 566,25	0,00	128 566,25	25,30%	119 520,45	21,53%
Autres créances						
.Fournisseurs débiteurs						
.Personnel	0,00				0,00	
.Organismes sociaux	0,00				0,00	
.Etat, impôts sur les bénéfices						
.Organismes publics : Subventions à recevoir	72 593,83		72 593,83	14,28%	69 997,20	12,61%
.Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
.Autres	2 897,15	0,00	2 897,15	0,57%	3 150,20	0,57%
Valeurs mobilières de placement	0,00	0,00			0,00	
Disponibilités	131 286,22		131 286,22	25,83%	188 738,83	33,99%
Charges constatées d'avance	63 528,58		63 528,58	12,50%	59 507,59	10,72%
TOTAL (II)	503 165,71	0,00	503 165,71	99,01%	539 752,07	97,21%
TOTAL ACTIF	515 191,60	6 971,97	508 219,63	100,00%	555 251,95	100,00%

BILAN AU 31 DECEMBRE 2018

PASSIF	Année N		Année N-1	
	Montant	%	Montant	%
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES				
<u>FONDS PROPRES</u>				
Fonds associatifs sans droit de reprise	260 623,22	51,28%	195 613,24	35,23%
Ecart de réévaluation	0,00		0,00	
Réserves	0,00		0,00	
Report à nouveau	0,00		0,00	
Résultat de l'exercice	-50 526,48	-9,94%	65 009,98	11,71%
<u>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</u>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
.Apports	0,00		0,00	
.Legs et donation	0,00		0,00	
.Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	0,00		0,00	
-Provisions réglementées	0,00		0,00	
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	210 096,74	41,34%	260 623,22	46,94%
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	0,00		0,00	
TOTAL(II)	0,00		0,00	
<u>FONDS DEDIES</u>				
.Sur subventions de fonctionnement	0,00		0,00	
.Sur autres ressources	0,00		0,00	
TOTAL (III)	0,00		0,00	
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	214 795,25	42,26%	198 905,00	35,82%
Fournisseurs et comptes rattachés	795,00	0,16%	0,00	
Autres	81 607,64	16,06%	79 596,83	14,34%
Produits constatés d'avance	925,00	0,18%	16 126,90	2,90%
Emprunts et dettes financières diverses	0,00		0,00	
TOTAL(IV)	298 122,89	58,66%	294 628,73	53,06%
Ecart de conversion passif				
TOTAL PASSIF	508 219,63	100,00%	555 251,95	100,00%
<u>ENGAGEMENTS REÇUS</u>				
Legs nets à réaliser :				
-acceptés par les organes statutairement compétents				
-autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<u>ENGAGEMENTS DONNÉS</u>				

COMPTE DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2018

COMPTE DE RESULTAT	Année N				Année N-1		Variation	
	France	Exportations	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises	135 636,12		135 636,12		145 557,52		-9 921,40	-6,82%
Production vendue biens	0,00		0,00		0,00			
Prestations de services	408 968,07		408 968,07		424 202,32		-15 234,25	-3,59%
Montants nets produits d'expl.	544 604,19		544 604,19	41,94%	569 759,84	42,16%	-25 155,65	-4,42%
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			753 193,83		760 997,20		-7 803,37	-1,03%
Dons			0,00		0,00			
Cotisations			348,00		367,00	0,06%	-19,00	-5,18%
Legs et donation			0,00		0,00			
Produits liés à des financements réglementaires			0,00		0,00			
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			0,00		0,00			
Autres Produits			20,20		9,96		10,24	ns
Sous-total des autres produits d'exploitation			753 562,03	58,03%	761 374,16	56,34%	-7 812,13	-1,03%
Total des produits d'exploitation (I)			1 298 166,22	99,96%	1 331 134,00	98,50%	-32 967,78	-2,48%
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat (II)			0,00		0,00			
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif			0,00		0,00			
Autres intérêts et produits assimilés			1,35	0,00%	122,48	0,02%	-121,13	-98,90%
Reprises sur provisions et transferts de charges			458,00		0,00		458,00	ns
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement			0,00		0,00			
Total des produits financiers (III)			459,35	0,04%	122,48	0,01%	336,87	ns
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								
Sur opérations de gestion			37,71	0,01%	20 092,37	3,53%	-20 054,66	-99,81%
Sur opérations en capital			0,00		0,00			
Reprises sur provisions et transferts de charges			0,00		0,00			
Total des produits exceptionnels (IV)			37,71	0,00%	20 092,37	1,49%	-20 054,66	-99,81%
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			1 298 663,28	100,00%	1 351 348,85	100,00%	-52 685,57	-3,90%
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			50 526,48	9,28%	0,00		50 526,48	ns
TOTAL GENERAL			1 349 189,76	247,74%	1 351 348,85		-2 159,09	-0,16%

COMPTE DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2018

COMPTE DE RESULTAT	Année N		Année N-1		Variation	
	Total	%	Total	%	Variation	%
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de marchandises et de matières premières	1 240 961,08	227,86%	1 158 346,25	203,30%	82 614,83	7,13%
Variation de stock marchandises et matières premières	-9 445,88		2 907,30		-12 353,18	ns
Autres achats non stockés	9,25	0,00%	0,00		9,25	ns
Services extérieurs	8 278,29	1,52%	9 629,20		-1 350,91	-14,03%
Autres services extérieurs	104 431,00		104 487,89		-56,89	-0,05%
Impôts, taxes et versements assimilés	0,00		0,00			
Salaires et traitements	590,00	0,11%	0,00		590,00	ns
Charges sociales	695,73		0,00		695,73	ns
Autres charges de personnel	0,00		0,00			
Subventions accordées par l'association	0,00		0,00			
Dotations aux amortissements	1 191,20	0,22%	1 191,20	0,21%		
Dotations aux provisions	0,00		0,00			
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	0,00		0,00			
Autres charges	539,09		107,25	0,02%	431,84	ns
Total des charges d'exploitation (I)	1 347 249,76	103,74%	1 276 669,09	94,47%	70 580,67	5,53%
Quote-part de résultat sur opérations communes (II)	0,00		0,00			
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations financières aux amortissements et provisions	0,00		2 584,12	0,45%	-2 584,12	-100,00%
Intérêts et charges assimilées	0,00		0,00			
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement	0,00		0,00			
Total des charges financières (III)	0,00	0,00%	2 584,12	0,19%	-2 584,12	-100,00%
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	1 940,00		7 085,66		-5 145,66	-72,62%
Sur opérations en capital	0,00		0,00			
Dotations aux provisions exceptionnelles	0,00		0,00			
Total des charges exceptionnelles (IV)	1 940,00	0,15%	7 085,66	0,52%	-5 145,66	-72,62%
Participation des salariés aux résultats (V)	0,00		0,00			
Impôts sur les sociétés (VI)	0,00		0,00			
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	1 349 189,76	103,89%	1 286 338,87	95,19%	62 850,89	4,89%
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	0,00		65 009,98		-65 009,98	-100,00%
TOTAL GENERAL	1 349 189,76		1 351 348,85		-2 159,09	-0,16%

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Année N	Année N-1	Variation
PRODUITS :			
Bénévolat			
Prestations en nature	1 610,00	1 610,00	
Dons en nature			
TOTAL	1 610,00	1 610,00	
CHARGES :			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens et services	1 610,00	1 610,00	
Personnel bénévole			
TOTAL	1 610,00	1 610,00	

ANNEXE

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31 décembre 2018 dont le total est de **508 219,63** euros

et au compte de résultat de l'exercice dégageant un déficit de **-50 526,48** euros, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2018 au 31/12/2018.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2017 au 31/12/2017.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation, sous réserve du maintien des subventions allouées la collectivité territoriale,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

LES METHODES COMPTABLES APPLIQUEES

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Etablissement des états financiers en conformité avec :

- le P.C.G. 2014 établit selon le règlement 2014-03 du 05 juin 2014, homologué par arrêté du 08 septembre 2014 et publié au journal officiel du 15 octobre 2014.
- Sous réserve des adaptations prévues par l'annexe du règlement 99-01 du CRC du 16 février 1999 et de l'avis du CNC 2007-05 relatifs aux modalités d'établissement des comptes annuel des associations et fondations.

INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES POUR DONNER UNE IMAGE FIDELE

I - NOTES RELATIVES A L'ACTIF DU BILAN

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

Matériel de bureau et informatique	de 03 à 05 ans
------------------------------------	----------------

IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

STOCKS

Les stocks sont évalués suivant la méthode "premier entré, premier sorti".

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les stocks ont été, le cas échéant, dépréciés pour tenir compte de leur valeur de réalisation nette à la date d'arrêté des comptes.

CREANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

1 - Etat des immobilisations

LIBELLE	Valeurs brutes au début de l'exercice	Augmentations		Diminutions		Valeurs brutes à la clôture de l'exercice
		Réévaluations au cours de l'exercice	Acquisitions au cours de l'exercice	Virements de postes à postes	Sorties de l'exercice	
Frais d'établissement, recherche et développement						0,00
Autres immobilisations incorporelles	0,00					0,00
Total immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Terrains						0,00
Constructions sur sol propre						0,00
Constructions sur sol d'autrui						0,00
Installations générales, agencements, constructions	0,00					0,00
Installations techniques, matériel et outillages industriels	0,00					0,00
Autres installations, agencements, aménagements	0,00					0,00
Matériel de transport	0,00					0,00
Matériel de bureau, informatique, mobilier	6 691,03					6 691,03
Emballages récupérables et divers						0,00
Immobilisations corporelles en cours	0,00					0,00
Avances et acomptes						0,00
Total des immobilisations corporelles	6 691,03	0,00	0,00	0,00	0,00	6 691,03
Participations évaluées par équivalence						0,00
Autres participations						0,00
Autres titres immobilisés						0,00
Prêts et autres immobilisations financières	15 047,62				9 712,76	5 334,86
Total des immobilisations financières	15 047,62	0,00	0,00	0,00	9 712,76	5 334,86
Total général	21 738,65	0,00	0,00	0,00	9 712,76	12< 025,89

2 - Etat des amortissements

LIBELLE	Début de l'exercice	Dotations	Sorties	Fin de l'exercice
Frais d'établissement, recherche et développement				0
Autres immobilisations incorporelles	0			0
Total des amortissements incorporels	0	0	0	0
Terrains				0
Constructions sur sol propre				0
Constructions sur sol d'autrui				0
Installations générales, agencements, constructions	0			0
Installations techniques, matériel et outillages industriels	0			0
Autres installations, agencements, aménagements	0			0
Matériel de transport	0			0
Matériel de bureau, informatique, mobilier	3 654,65	1 191,2		4 845,85
Emballages récupérables et divers				0
Total des amortissements corporels	3 654,65	1 191,2	0	4 845,85
Total des amortissements	3 654,65	1 191,2	0	4 845,85

LIBELLE	Ventilations des dotations aux amortissements de l'exercice			Mouvements affectants les dotations aux amortissements dérogatoires	
	Linéaire	Dégressif	Exceptionnel	Dotations	Reprises
Frais d'établissement, recherche et développement					
Autres immobilisations incorporelles					
Total des amortissements incorporels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Installations générales, agencements, constructions					
Installations techniques, matériel et outillages industriels					
Autres installations, agencements, aménagements					
Matériel de transport					
Matériel de bureau, informatique, mobilier	1 191,20				
Emballages récupérables et divers					
Total des amortissements corporels	1 191,20	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des amortissements	1 191,20	0,00	0,00	0,00	0,00

3 - Etat des échéances des créances

LIBELLE	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations		0,00	
Prêts	5 334,86	5 334,86	
Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Clients douteux ou litigieux	282,70	282,70	
Autres créances clients	128 283,55	128 283,55	
Créances représentatives de titres prêtés		0,00	
Personnel et comptes rattachés	0,00	0,00	
Sécurité sociale, autres organismes sociaux	0,00	0,00	
Etat et autres collectivités publiques :		0,00	
- Impôts sur les bénéfices		0,00	
- T.V.A		0,00	
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés		0,00	
- Divers	0,00	0,00	
Groupe et associés	0,00	0,00	
Débiteurs divers	2 897,15	2 897,15	
Charges constatées d'avance	63 528,58	63 528,58	
Total général	200 326,84	200 326,84	0,00
Prêts souscrits en cours d'exercice	0,00		
Prêts remboursés en cours d'exercice	9 712,76		

4 - Produits et avoirs à recevoir

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montants
IMMOBILISATIONS FINANCIERES Créances rattachées à des participations Autres immobilisations financières	
CREANCES Créances clients et comptes rattachés Autres créances (dont avoirs à recevoir :)	75 490,98
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT DISPONIBILITES	
Total	75 490,98

5 - Charges constatés d'avance

LIBELLE	Montant
Exploitation	63 528,58
Financier	
Exceptionnel	
Total général	63 528,58

II - NOTES RELATIVES AU PASSIF DU BILAN

1 - Mouvements affectant les fonds propres

LIBELLE	Situation au début de l'exercice	Virements de postes à postes	Augmentations	Diminutions	Situation à la fin de l'exercice
FONDS PROPRES					
Fonds associatifs sans droit de reprise	195 613,24		65 009,98		260 623,22
Ecart de réévaluation	0,00				0,00
Réserves	0,00				0,00
Report à nouveau	0,00				0,00
Résultat de l'exercice	65 009,98		65 009,98		130 019,96
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS					
-Fonds associatifs avec droit de reprise					
.Apports	0,00				0,00
.Legs et donation	0,00				0,00
.Résultats sous contrôle de tiers financeurs					0,00
-Ecart de réévaluation					0,00
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	0,00				0,00
-Provisions réglementées	0,00				0,00
-Droits des propriétaires (commodat)					0,00
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES	260 623,22	0,00	130 019,96	0,00	390 643,18

2 - Etat des provisions

LIBELLE	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Pour reconstitution gisements				0
Pour investissement				0
Pour hausse des prix				0
Amortissements dérogatoires				0
Dont majorations exceptionnelles de 30%				0
Pour implantations à l'étranger avant le 1.1.92				0
Pour implantations à l'étranger après le 1.1.92				0
Pour prêts d'installation				0
Autres provisions réglementées				0
Total des provisions réglementées	0	0	0	0
Pour litiges				0
Pour garanties données clients				0
Pour pertes sur marchés à terme				0
Pour amendes et pénalités				0
Pour pertes de change				0
Pour pensions et obligations				0
Pour impôts				0
Pour renouvellement immobilisations				0
Pour grosses réparations				0
Pour charges sur congés payés				0
Autres provisions				0
Total des provisions pour risques et charges	0	0	0	0
Sur immobilisations incorporelles				0
Sur immobilisations corporelles				0
Sur titres mis en équivalence				0
Sur titres de participation				0
Sur autres immobilisations financières	2 581,12		458	2 123,12
Sur stocks et en-cours				0
Sur comptes clients				0
Autres dépréciations				0
Total des dépréciations	2 581,12	0	458	2 123,12
Total Général	2 581,12	0	458	2 123,12
Ventilations des dotations et des reprises				
Exploitations				
Financières		458		
Exceptionnelles				

3 - Etat des échéances des dettes

LIBELLE	Montant brut	< 1 an	>1 an et < 5 ans	> 5 ans
Emprunts obligataires convertibles		0,00		
Autres emprunts obligataires		0,00		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits :		0,00		
- à 1 an maximum	0,00	0,00		
- plus d'un an	0,00	0,00		
Emprunts et dettes financières divers	0,00	0,00		
Fournisseurs et comptes rattachés	795,00	795,00		
Personnel et comptes rattachés	0,00	0,00		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	0,00	0,00		
Etat et autres collectivités publiques :		0,00		
- Impôts sur les bénéfices		0,00		
- T.V.A		0,00		
- Obligations cautionnées		0,00		
- Autres impôts et taxes	72 593,83	72 593,83		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	0,00	0,00		
Groupe et associés	0,00	0,00		
Autres dettes	9 013,81	9 013,81		
Dette représentative de titres empruntés		0,00		
Produits constatés d'avance	925,00	925,00		
Total général	83 327,64	83 327,64	0,00	0,00
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				

4 - Charges à payer et avoirs à établir

LIBELLE	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0,00
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	795,00
Dettes fiscales et sociales	72 593,83
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes (dont avoirs à établir :)	9 013,81
Total	82 402,64

5 - Produits constatés d'avance

LIBELLE	Montant
Exploitation	925,00
Financier	
Exceptionnel	
Total général	925,00

III - NOTES RELATIVES AU COMPTE DE RESULTATS

1 - Ventilation des produits d'exploitation

LIBELLE	Montants	
	Exercice	Exercice n-1
Ventes de marchandises	135 636,12	145 557,52
Production vendue de biens	0,00	0,00
Production vendue de services	408 968,07	424 202,32
Cotisations	348,00	367,00
Dons et legs	0,00	0,00
Subventions	753 193,83	760 997,20
Autres produits d'exploitation	0,00	0,00
Total	1 298 146,02	1 331 124,04

2 - Ventilation des produits et charges exceptionnels

LIBELLE	Charges	Produits
Sur exercices antérieurs	1 940	37,71
Sur opérations de gestion	0	0
Sur immobilisations	0	0
Provisions	0	0
Amortissements dérogatoires		
Totaux	1 940	37,71

IV - AUTRES ELEMENTS

1 - Crédit-bail

LIBELLES	Immobiliers	Installations techniques	Autres	Total
Valeur d'origine				0
Amortissements :				
- Cumuls exercices antérieurs				0
- Dotations de l'exercice				0
Total	0	0	0	0
Redevances payées :				
- Cumuls exercices antérieurs				0
- Exercice				0
Total	0	0	0	0
Redevances restant à payer :				
- à un an au plus				0
- à plus d'un an et cinq au plus				0
- à plus de cinq ans				0
Total	0	0	0	0
Valeur résiduelle :				
- à un an au plus				0
- à plus d'un an et cinq au plus				0
- à plus de cinq ans				0
Total	0	0	0	0
Montant pris en charge dans l'exercice				0

2 - Engagements financiers

Engagements donnés	Montant
Effets escomptés non échus	
Avals et cautions	
Engagements en matière de pensions	
Autres engagements donnés :	
Total	0
Engagements reçus	
Avals, cautions et garanties	
Autres engagements reçus :	
Total	0

Commentaires :

3 - Dettes garanties par des sûretés réelles

LIBELLE	Montants
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers :	
Total	0

Commentaires :

V - ELEMENTS SOCIAUX

1 - Les effectifs

Le tableau ci-dessous donne la répartition de l'effectif moyen de l'exercice en équivalent temps plein :

LIBELLE	Exercice n		Exercice n-1	
	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entité	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entité
Cadres				
Agents de maîtrise				
Techniciens				
Employés		2		2
Ouvriers				
Total	0	2	0	2

2 - Les honoraires du commissaire aux comptes

Le montant des honoraires payés au commissaire aux comptes au cours de l'exercice 2018 s'élève à 3 750,00 € HT.